*,

si incurrerint culpam
neglcgentiae vel gratiae, non solum bonorum iactu-
ram, verum etiam annonarum in quadruplum multam
subiré debebunt: ea vero, quae in damnum provin-
cialium fuerint accepisse convicti, in quadruplum
cogentur exsolvere. D. lilt k. April. Mediolam Ar-
cadio im et Honorio ill AA. conss. [a. 396]

7 l*Impp. Honorius et Theodosius AA. Sebastio
comiti pnmi ordinis. "Apud earn possessio firma
permaneat, cui a peraequatore semel earn traditam

1 fuisse constiterit. Reliqua vero temporis anteacti

a novo domino fiscum postulare non patimur, ne

2 alterius culpa alter incipiat subiacere dispendio. Si
quis vero privatue aut obligatam sibi possessionem,
quae deserta hue" usque permansit, aut ex aliquo
titulo deberi sibi iure continuât, adlegationes suas
sine mora vel per se vel per aliam personam legibus
ordinatam manifestare " debebit. ita ut, si aequitatis
ratione suadente ad petitorem fuerit translata pos
sessio, is, qui earn a peraequatore susceperit, rei

3 melioratae receptis sublevetur expensis. Verum
ne sub specie litis dominationes -" semel constitutae
turbentur, sex" mensum spatium censemus deberé

servari, iutra quod is, qui putat sibi rem probabili

4 ratione competeré, debitas exserat actiones. Quod

si tempus adscriptum sileutio fuerit interveniente
transactum, nullum penitus repetendi volumus esse

5 principium. Quod si quis eo tempore, quo per
aequator praedium alicui addicit, de suo iure vel per
se vel per homines suos non crediderit actitandum,
sex" mensum curriculis evolutis in perpetuum con-
quiescat. D. pria. id. Mart. Ravennae Honorio A.
si el Conslantio и conss [a. 417]

LVIIII (LVIII)."'
DE OMNI AGRO DESERTO ET QUANDO STERILES

FERTILIBTJS IMPONUNTTJR.

1 Imp. Constantinus A. Capestrino. Cum divus
Aurelianus parens noster civitatum ordines pro de-
sertis possessionibus iusserit conveniri et pro his
fundís, qui invcuire dominos non potuerunt quos
praeceperamus, earundem possessionum triennii im-
munitate percepta de" sollemnibus satisfacere, ser
vato hoc tenore praecipimus, ut, si constiterit ad
suscipiendas easdem possessiones ordines minus ido-
пеов esse, eorundem agrorum onera possessionibus
et territoriis dividantur. Accepta

2 "Idem A.'* Si quis ab emphyteuticario seu
patrimoniali possessore privati iuris quippiam com-
paraverit, cuius substantia alias possessiones susten
tare consueverat, et succisis quasi quarundam virium
nervis reliqua labuntur, earum possessionum onera
subiturus est, quae penes distractores inutiles per-
manebunt. 1). nil id. Dec. Thessalonicae Feliciano
el Titiauo conss. [a. 337]